
 SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 
ISO 9001:2008                                                          

ISO 14001:2004                                                   Tel. 52/36-55-352,  52/36-55-296,  52/36-55-495, 52/36-55-521                                                                       

PN-N18001:2004                                                                                      Fax.  52/36-55-496        

  
 

NZZ/84/P/11                                                            Bydgoszcz, dnia  22.12.2011 r. 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                

na dostawę odczynników laboratoryjnych, dostawa systemów do pobierania krwi oraz dostawa drobnych materiałów 

laboratoryjnych na okres 36 miesięcy. 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień. 
 

Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania test do półilościowego oznaczania barbituratów, gdzie materiałem badanym jest 

mocz? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty dokumentów potwierdzających spełnianie wymaganych parametrów 

w formie płyty CD, a jeśli nie, to złożone w osobnym segregatorze, podpisane tylko na pierwszej stronie? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy dzierżawionego sprzętu z 15 na 21 dni od daty podpisania 

umowy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par 8 pkt. 1a (umowa 3A) na: „ Strony dopuszczają możliwość zmiany 

umowy w zakresie: zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami, w wyniku czego zmianie podlega cena brutto, 

cena netto pozostaje niezmieniona. Po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu 

wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana przez Strony bez konieczności składania 

dodatkowych oświadczeń. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wykreślenie zapisu w par. 4 pkt 8 (umowa 3A), albowiem jego obecne 

brzmienie odbiega od zasady równości, która winna obowiązywać nie tylko w stosunkach wykonawca – wykonawca, ale 

także Zamawiający – wykonawca.  

Zważyć bowiem należy, że utrzymanie dotychczasowej stylizacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie pozwala 

wykonawcy należycie przygotować oferty, jaką chce on złożyć w niniejszym postępowaniu. Obawa ta jest uzasadniona i 

wynika, z faktu, że wyszacowanie ceny oferty w głównej mierze zależy od wolumenu zamówienia. Tym samym Zamawiający 



w swoim „dobrze pojętym interesie” utrzymując taki zapis powoduje, że wykonawcy co do zasady, celem eliminacji ryzyka 

związanego z kontraktem znacznie zawyżają cenę oferty, co by nie miało miejsca gdyby obowiązek jednoznacznego opisu 

przedmiotu zamówienia był wykonany i Zamawiający zagwarantowałby minimalny próg (wolumen) zamówienia który na 

pewno zrealizuje.  

Nie bez znaczenia w końcu pozostaje fakt, że  w ten sposób Zamawiający obroniłby się przed ewentualnymi pytaniami, który 

mogą postawić mu jego organy kontrolne, bowiem czerpiąc z dorobku KIO, takowe zapisy SIWZ, Izba określa jako 

naruszenie art. art. 7 ust. 1, art. 29 ust. 1 i 2, art. 32 ust.1 i art. 140 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej PZP) 

oraz art. 5 kc, w zw. z art. 58 par. 1 i 2 kc i art. 353(1) kc w zw. z art. 139 ust. 1 PZP.  

Sam Zamawiający natomiast także może ponosić negatywne konsekwencje takiego stanu rzeczy, gdyż w/w zapis nie daje 

możliwości zabezpieczenia odpowiedniej dla realizacji kontraktu ilości poszczególnych odczynników etc. A to mogłoby 

negatywnie wpłynąć na pracę Szpitala i bezpieczeństwo pacjentów.  

Z uwagi na powyższe, wnioskujemy o zmianę SIWZ, tj. o wykreślenie zakwestionowanego zapisu. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień w formie tzw. zlecenia stałego. 

Zlecenie stałe oznacza złożenie przez Zamawiającego zamówienia określonego asortymentu, w określonych ilościach na 

określony okres czasu, np.: 

    Zamawiana ilość/op. 

Nr kat. Nazwa Zawartość X'11 XI'11 XII'11 I'12 II'12 III'12 IV'12 V'12 VI'12 

7K67-27 AFP  Reagent 100 testów 1 2 1 2 1 1 2 1 1 

 

Zamawiający winien podać: 

- proponowaną datę dostawy, 

- datę wnoszenia korekt do zamówienia. 

Zamówienie – zlecenie stałe:  

- zaoszczędzi czas czynności administracyjnych po stronie Zamawiającego, 

- zapewni lepszą kontrolę zamówień. 

W zamówieniu – zleceniu stałym do dnia ustalonego na wnoszenie korekt Zamawiający może całkowicie zmienić parametry 

zamówienia: asortyment, ilość, datę dostawy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w par. 5 pkt 7 (umowa 3A) zapisu: ”nieodpłatny serwis i wymiana akcesoriów 

nie obejmuje przypadków wynikających z winy personelu obsługującego analizator. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w par. 8 pkt. 1c  (umowa 3A) na: „Strony dopuszczają możliwość zmiany 

umowy w zakresie: zmian numerów katalogowych produktów, będących przedmiotem dostawy, bez konieczności 

ankesowania umowy.” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania komputera z 1 złączem PCIx32 bit? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem, że komputer posiada już zainstalowany port RS 232. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera z tylko zainstalowanym system Windows 7 Pro PL? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuszcza aby mocowanie ściany obudowy widoczne było z tylnej strony obudowy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 



 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający w pkt. 3.2.a) Rozdział III SIWZ wymaga dołączenia do oferty ulotek oferowanego sprzętu oraz metodyk           

do zaoferowanych odczynników?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty ulotek dotyczących oferowanej aparatury, zaoferowanych odczynników oraz 

aplikacji na wszystkie oferowane testy celem zweryfikowania zgodności z wymogami opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie do wzoru umowy paragrafu mówiącego o procedurze reklamacji o 

brzmieniu: „W przypadku uzasadnionych reklamacji dotyczących ilości i jakości zrealizowanego przedmiotu 

zamówienia, Wykonawca rozpatrzy je w terminie 5 dni od daty złożenia reklamacji”? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wymaga, by w Załączniku nr 1( Przedmiot zamówienia) w Zadaniu nr 3,pozycja C- Elementy 

uzupełniające do zamkniętego systemu pobierania krwi, pochodziły od jednego producenta w celu zachowania 

kompatybilności poszczególnych elementów systemu lub w przypadku zaoferowania części systemu od różnych producentów, 

Zamawiający wymaga oświadczenia producentów, że elementy są ze sobą kompatybilne?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zamawiający wymaga pełnej kompatybilności całego systemu                            

zamkniętego do pobierania krwi żylnej. Nie dopuszcza w tym zakresie możliwości składania ofert cząstkowych. Nadto 

zgodnie z zapisem SIWZ Wykonawca zobowiązany jest załączyć próbki oferowanego przedmiotu zamówienia dla każdej                 

z  pozycji po minimum 5 szt.  

 

Pytanie nr 15 

Czy zamawiający w załączniku nr 1 (przedmiot  zamówienia) w Zadaniu nr 3, pozycja C – Elementy uzupełniające do 

zamkniętego systemu pobierania krwi, pkt 3. przez określenie „igła systemowa motylkowa” rozumie systemową igłę 

motylkową przeznaczoną do pobierania krwi ze zintegrowanym adapterem luer oraz zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający pod pojęciem „igła motylkowa” rozumie igłę gotową do wykręcania do uchwytu posiadającą zabezpieczenie 

przeciwzakłuciowe.  Zamawiający określił  igłę podając dla niej wymagania graniczne. 

 

Pytanie nr 16 

Mając na względzie przepisy Ustawy Prawo zamówień publicznych, a w szczególności definicję zamówień publicznych 

zawartą w art. 2 pkt. 13 Ustawy, z której wynika, że umowa zawierana między zamawiającym a wykonawcą musi być 

odpłatna, jak i art. 32 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniający zaniżania wartości zamówienia publicznego, uprzejmie prosimy o 

wyjaśnienie czy  zamieszczenie przez Zamawiającego w tabeli F pkt wymogów: 

- pokrycia kosztów kontroli zewnątrz laboratoryjnej, podłączenia aparatu oraz zapewnienie materiałów do codziennej 

kontroli wewnątrzlaboratoryjnej 

oznacza wymaganie przez Zamawiającego świadczenia przez wykonawcę tych części wchodzących w zakres przedmiotu 

zamówienia usług bezpłatnie (w formie umowy darowizny), co  nie jest w świetle przepisów ustawy - Prawo zamówień 

publicznych dopuszczalne ?. Czy też wykonawca ma prawo – zgodnie z ustawą - doliczyć w/w koszty do ceny oferty tj. podać 

je w tabeli cenowej jako oddzielne pozycje czy wliczyć w cenę dzierżawy aparatu do OB.? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie żąda jakichkolwiek świadczeń bezpłatnych. Wszystkie  składniki  zamówienia należy wliczyć w cenę 

oferty/zadania. 

Pytanie nr 17 

Zwracam się z prośbą o poprawienie błędnie podanej formuły dla wyliczenia w zadaniu nr 3 wartości netto: W tabeli A dla 

zadania nr 3 w kolumnie „wartość netto dla danej pozycji w PLN” jest formuła: 6=(5x6) a powinno być: 6=(4x5). 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2a – Szczegółowy formularz cenowy. Zamawiający wykreśla w  tabeli A dla 

zadania nr 3 w kolumnie „wartość netto dla danej pozycji w PLN” zapis formuły  „6=(5x6)”  i w to miejsce wprowadza 

zapis o  „6=(4x5”). 

 

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ. Wykonawcy                     

są zobowiązani  do uwzględnienia powyższych zapisów w ofercie. 

 

 

Zamawiający 


